



VELKÉ OPATOVICE

SRPEN 2018

Zpravodaj

města Velké Opatovice



Taneční skupina Bez hranic obhájila zlato na Mistrovství Evropy v Rumunsku

Taneční skupina Bez hranic funguje ve Velkých Opatovicích třetím rokem pod vedením Evy Zdvořilé. Věnuje se pohybovému divadlu, současnému tanci, základům klasického tance a akrobacie. Účastní se tanečních soutěží. Skupina dospělých členů prezentuje režijní a choreografické práce Evy Zdvořilé v divadlech po celé ČR.

V dubnu 2018 se naše taneční skupina již podruhé nominovala na mistrovství Evropy. Tentokrát



se konalo v rumunském Brašově. Minulý rok jsme si vybojovaly na ME v Budapešti dvě zlaté medaile. Věděly jsme, že nebude lehké si zlato podruhé obhájit. Rozhodly jsme se ale bojovat, překonat překážky, svoje vnitřní strachy a především samy sebe. Nečekaly jsme však, že tento rok pro nás bude mnohonásobně úspěšnější než ten předchozí. Vedoucí Eva Zdvořilá obhájila se svojí sólovou choreografií zlatou příčku a stala se tak dvojnásobnou mistryní Evropy v kategorii současného uměleckého tance. Další dvě

zlaté medaile jsme si odvezly za skupinové choreografie Komuni(Kovat), nekomuni(Kovat) a Je nám líto, ale Váš příspěvek se doposud nepodařilo zpracovat. S těmito choreografiemi zvítězila naše malá skupina ve složení pěti slečen – Eva Zdvořilá, Denisa Zdvořilá, Tereza Kuchařová, Tereza Parolková, Adéla Zacharová. Také si odvážíme z Rumunska speciální cenu poroty za kreativní choreografickou práci Evy Zdvořilé, pozvání na festival top tanečních skupin z celého světa a 2. místo za choreografii Obrazy lásky. Jako trenér si myslím, že tento rok byl úspěšnější, protože moje studium mě posouvá každým dnem vpřed. Díky vzdělávání v oblasti divadla a režie získávám spoustu inspirací a motivace k další tvorbě. Chtěla bych tímto vzkázat všem mladým lidem, ať se nebojí být odlišní a stojí si za tím, co je naplňuje a v čem se cítí dobře. Také je důležité se obklopit správnými lidmi, kteří vás vždy podrží a budou tu ve chvílích pádů i vzestupů. Děkuji za podporu své rodině, členkám taneční skupiny Bez hranic, městu Velké Opatovice a firmě Farel. Přes léto zkoušíme nové představení Obrazy mezilidských vz(Tahů). Doufáme, že se nám podaří představení uvést i ve Velkých Opatovicích. Já jako vedoucí jsem byla vybrána na studijní pobyt do Rakouska, kde chci prohloubit znalosti v oblasti tanečně - pohybového divadla, režie a posunout skupinu zase o krok dál. Největší radostí pro mě je, že můžu předávat své zkušenosti a lidé v moji práci věří.

Za TS Bez hranic Eva Zdvořilá

Děkuji děvčatům a jejich vedoucí Evě Zdvořilé za perfektní prezentaci svého umění v této soutěži a jejich rodinám za podporu. Svým skvělým výsledkem ukázaly, že se ve světě neztratí, že jsou schopné nejen poměřit své síly se zbytkem Evropy, ale i zvítězit, a to opakovaně. Jsem na ně pyšná a myslím si, že nejen já. Gratuluji!

Ing. Kateřina Gerbrichová, starostka města

Stalo se Běh naděje



21. 6. 2018, pod záštitou TJ Sokol Velké Opatovice, jsme v našem městě uspořádali 4.ročník „Běhu naděje“, sportovně-humanitární akce, která spojuje charitativní obsah s myšlenkou aktivního pohybu. A to přesně v den letního slunovratu. A stejně jako v předchozích třech ročnících nám přálo počasí.

Cílem akce, spojené s veřejnou sbírkou zaměřenou na léčbu dětských nádorových onemocnění, bylo absolvování tratě o přibližné délce 1600 metrů. Tímto aktem účastníci BN 2018 vyjádřili solidaritu s nemocnými a také navíc něco udělali pro své zdraví.

Start a cíl BN byl u vstupní brány malého nádvoří. Trať byla vedena pěkným prostředím zámeckého parku a zájemci všech věkových kategorií mohli absolvovat běžeckou trať všemi možnými způsoby, nejen během, ale i chůzí, nebo třeba jízdou na kole.

V dopolední části, se začátkem v 10,00 hodin byl běh pořádán pro žáky a pedagogy ZŠ Velké Opatovice a pro širokou veřejnost byl start stanoven na 17,00 hodinu. Startu vždy předcházelo úvodní slovo hlavních pořadatelů Pavla Müllera a Ing. Milana Mazury - předsedy TJ Sokol a odpoledne i starostky města Ing. K. Gerbrichové. Celkový počet byl 382 zúčastněných. Sportovní výkony a přátelská atmosféra podpořená solidaritou všech přítomných přispěly k vytvoření pěkného čtvrtečního dne. Myslím, že celá akce proběhla v pohodě. Na konto Běhu naděje byl zaslán finanční výtěžek 9759,-Kč. V zapečetěné kasičce formou dobrovolných příspěvků bylo vybráno 2156,-Kč a z odběru a prodeje reklamních předmětů bylo na konto poukázáno 7603,-Kč.

Chtěl bych poděkovat těm, kteří nám pomohli s uspořádáním této vcelku náročné akce, nebudu je jmenovat, je hřeje to, že pomohli dobré věci. Také děkujeme za materiální a organizační podporu MěÚ ve Velkých Opatovicích a v neposlední řadě všem účastníkům a dárcům této akce-Běhu naděje 2018. Také

musím poděkovat skeptikům, kteří mi vnucovali své myšlenky, že kdoví kdy ty vybrané peníze skončí. Stačí se podívat na webové stránky BN a uvidí to...holt jak se říká, podle sebe soudím tebe...

Pavel Müller



Informace z jednání městské rady

Městská rada dne 4. 6. 2018

I. schválila:

1. Zápis z jednání rady města dne 21.5.2018
2. Smlouvu č. 052471/18/OKH o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje ve výši 200.000,- Kč, uzavřenou mezi Jihomoravským krajem a Městem Velké Opatovice na „Pořízení věcných prostředků požární ochrany“ a pověřuje starostku podpisem smlouvy
3. Smlouvu č. JMK 052726/18/OK o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje ve výši 23.000,- Kč, uzavřenou mezi Jihomoravským krajem a Městem Velké Opatovice na akci „Víkend otevřených zahrad a Muzejní noc Velké Opatovice 2018“ a pověřuje starostku podpisem smlouvy
4. Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uzavřenou mezi Jihomoravským krajem a Městem Velké Opatovice ve věci realizace stavby „Velká Roudka – napojení na vodovod Velké Opatovice“ a pověřuje starostku podpisem smlouvy
5. Smlouvu ev.č. 8/2018 o pronájmu nebytových prostor – občerstvení na koupališti, uzavřenou mezi Městem Velké Opatovice a GastroCatering PMDS s.r.o. a pověřuje starostku podpisem smlouvy
6. Příkazní smlouvu č. SML-Z-M-18-177 na zajištění služby pro zpracování žádosti o dotaci k projektu s pracovním názvem „Vybudování sociálního bydlení ve městě Velké Opatovice“, uzavřenou mezi Městem Velké Opatovice a RPA Dotace, s.r.o. a pověřuje starostku podpisem smlouvy
7. Příkazní smlouvu č. SML-Z-M-18-178 na organizaci výběrového řízení a zajištění realizačního managementu k projektu s pracovním názvem „Vybudování sociálního bydlení ve městě Velké Opatovice“, uzavřenou mezi Městem Velké Opatovice a RPA Dotace, s.r.o. a pověřuje starostku podpisem smlouvy
8. Příkazní smlouvu č. SML-Z-M-18-181 na organizaci výběrového řízení na zpracovatele projektové dokumentace pro stavební povolení k projektu s pracovním názvem „Vybudování sociálního bydlení ve městě Velké Opatovice“, uzavřenou mezi Městem Velké Opatovice a RPA Dotace, s.r.o. a pověřuje starostku podpisem smlouvy
9. Podání žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu Ministerstva vnitra ČR na pořízení nového zásahového vozidla Tatra CAS 20T 815 6x6.2 Terrno pro SDH Velké Opatovice
10. Doporučuje zastupitelstvu města schválit poskytnutí Mimořádné dotace TJ Sokol Velké Opatovice, z.s. – fotbalový oddíl ve výši 28.000,- Kč na zajištění Spíďa cup 2018 – utkání internacionálů konaného dne 18.8.2018
11. Udělení ZŠ Velké Opatovice trvalého předchozího písemného souhlasu k přijetí finančních darů za účelem rozšíření lezecké stěny
12. Variantu III. - cena za ukládání odpadu ve VOS zemědělců a.s. Velké Opatovice (cenu ponechat na současné úrovni)
13. Pořízení zařízení Chameleon pro přechod televizního vysílání na novou síť vysílačů

v systému DVB-T2 pro vysílání Kabelové televize ve výši 34.100,- Kč bez DPH

14. Úpravu webových stránek města pro osoby s postižením zraku
15. Instalaci rozvodů pro příjem kabelové televize a internetu v jednotlivých objektech areálu Mládežnická č.p. 430
16. Rozpočtové opatření č. 7

Městská rada dne 13. 6. 2018

I. schválila

1. Zápis z jednání rady města dne 4.6.2018
2. Výsledek výběrového řízení na akci „Územní plán obce Velké Opatovice včetně vyhodnocení vlivů navrženého řešení na udržitelný rozvoj území“ podle výsledků výběrové komise, tedy uchazeče Atelier AURUM s.r.o., Jiráskova 21, 530 02 Pardubice, IČO 42937680 za cenu realizace zakázky ve výši 598 000,- Kč bez DPH a pověřuje starostku města podpisem smlouvy, která byla součástí zadávacího řízení
3. Výsledek výběrového řízení na akci „Rekonstrukce MK, ul. Bahna“ podle výsledků výběrové komise, tedy uchazeče STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5, IČO 60838744 za cenu realizace zakázky ve výši 3 289 526,- Kč bez DPH a pověřuje starostku města podpisem smlouvy, která byla součástí zadávacího řízení
4. Zrušit výběrové řízení na akci „Rekonstrukce tělocvičny, šaten a umývárny ZŠ Velké Opatovice“ z důvodu výše podaných cenových nabídek, které přesáhly limit pro zadávání zakázek mimo režim zákona 134/2016 Sb.
5. Vypsání nového výběrového řízení na akci „Rekonstrukce tělocvičny, šaten a umývárny ZŠ Velké Opatovice“ a to v režimu zákona č. 134/2016 Sb. a schvaluje zadávací dokumentaci vč. příloh a návrhu smlouvy o dílo
6. Zadávací dokumentace a vypsání výběrového řízení na investiční akce města: 1). Novostavba parkovacích ploch ul. Dlouhá, nám. Míru“ 2). „Novostavba chodníku a veřejného osvětlení ke hřbitovu“
7. Zadávací dokumentaci a vypsání výběrového řízení na akci Sociální bydlení Velké Opatovice – projektová dokumentace
8. Smlouvu o právu provést stavbu uzavřenou mezi Jihomoravským krajem a Městem Velké Opatovice ve věci realizace akce „Velké Opatovice, parkoviště Žleb“ a pověřuje starostku podpisem smlouvy

Městská rada dne 19.6.2018

I. schválila

1. Zápis z jednání rady města dne 13.6.2018
2. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o realizaci napojení VDJ Obora (2x130 m3 a 1x1330 m3) ve Velkých Opatovicích na vodárenský dispečink a pověřuje starostku podpisem smlouvy
3. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o realizaci napojení VDJ Šraňky ve Velkých Opatovicích na vodárenský dispečink a pověřuje starostku podpisem smlouvy
4. Výpověď všech Smluv o provádění odvozu a zneškodnění tuhého komunálního

odpadu a Smlouvy o sběru, svozu a odstraňování odpadu včetně všech jejich dodatků, uzavřených se spol. SUEZ Využití zdrojů, a.s. nebo s některými jejími právními předchůdci. Smlouvy skončí dne 31.12.2018

5. Smlouvu o sběru, přepravě a odstraňování odpadu uzavřenou mezi Městem Velké Opatovice a Technické služby Malá Haná s.r.o. s účinností od 1.1.2019
6. Příkazní smlouvu uzavřenou mezi Městem Velké Opatovice a WebSport&Consulting service s.r.o. ve věci zajištění právních úkonů a činností v rámci veřejné zakázky „Rekonstrukce tělocvičny, šaten a umývárny ZŠ Velké Opatovice“ za cenu 30.000,- Kč + DPH a pověřuje starostku podpisem smlouvy
7. Smlouvu o dílo uzavřenou mezi Městem Velké Opatovice a Idea4You, s.r.o. na akci „Celoplošná deratizace města Velké Opatovice – jaro 2018“ za cenu 26.880,- Kč včetně DPH a pověřuje starostku podpisem smlouvy
8. Smlouvu o výpůjčce uzavřenou mezi Městem Velké Opatovice a Spolkem Divadla Naživo ve věci bezplatné výpůjčky nebytových prostor v části objektu Mládežnická č.p. 430, s podmínkou úhrady spotřebované elektrické energie, na dobu určitou do 31.10.2018
9. Přípravu podkladů pro podání žádosti o poskytnutí dotace na projekt „Velká Roudka – napojení na vodovod Velké Opatovice“
10. Uzavření Smlouvy o sběru, svozu a likvidaci komunálního odpadu se spol. TS Malá Haná s.r.o. od 1.1.2019
11. Zapojení města do 103. Výzvy Ministerstva životního prostředí k podání žádosti o poskytnutí podpory v rámci „Operačního programu Životní prostředí 2014 – 2020“ v rámci DSO Malá Haná
12. Jmenování Jaroslava Bárty, Jakuba Hrbaty, DiS., Ing. Petra Koláře, Ing. Jana Šafáře, Pavla Ševčíka za členy komise pro otevření obálek a hodnocení nabídek na soutěži: 1). „Rekonstrukce tělocvičny, šaten a umývárny ZŠ Velké Opatovice“ 2). „Novostavba parkovacích ploch ul. Dlouhá, nám. Míru“ 3). „Novostavba chodníku a veřejného osvětlení ke hřbitovu“ 4). „Oprava fasády kina a západní části zámku“
13. Jmenování Pavla Petrželky, Aloise Kaderky, Miloslava Krejčíře, Ing. Milana Mazury, Ing. Vlastislava Kouřila za náhradníky komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek na soutěži: 1). „Rekonstrukce tělocvičny, šaten a umývárny ZŠ Velké Opatovice“ 2). „Novostavba parkovacích ploch ul. Dlouhá, nám. Míru“ 3). „Novostavba chodníku a veřejného osvětlení ke hřbitovu“ 4). „Oprava fasády kina a západní části zámku“
14. Pokácení 3 ks suchých borovic v horní části hřbitova
15. Zadat vypracování projektové dokumentace na vybudování přímého výjezdu vozidla RZS na Náměstí Míru přes část pozemku p.č. 803 v k.ú. Velké Opatovice
16. Zařazení žádosti p. P. K. o přidělení stavebního místa v lokalitě Hliníky do seznamu uchazečů o prodej stavebního pozemku

Městská rada dne 27.6.2018**I. schválila**

1. Zápis z jednání rady města dne 19.6.2018
2. Kupní smlouvu uzavřenou mezi Služby Města Velké Opatovice, s.r.o. v likvidaci a Městem Velké Opatovice ve věci koupě drobného majetku a pověřuje starostku podpisem smlouvy
3. Smlouvu o nájmu nebytových prostor uzavřenou mezi Městem Velké Opatovice a Ing. J. D. ve věci pronájmu nebytových prostor v části objektu Mládežnická č.p. 430 a pověřuje starostku podpisem smlouvy
4. Smlouvu o dílo uzavřenou mezi Městem Velké Opatovice a Webkomplet, s.r.o. ve věci úpravy webových stránek města dle pravidel přístupnosti pro zrakově postiže-

- né za cenu 30.000,- Kč + DPH a pověřuje starostku podpisem smlouvy
5. Poskytnutí finančního daru Střední škole a Základní škole DC 90, s.r.o. ve výši 2.000,- Kč
6. Poskytnutí požární cisterny s vodou na zjištění 6. ročníku Závodu s ruční koňskou stříkačkou, konaného dne 25.8.2018 ve Velké Roudce
7. Udělení souhlasu 1. MŠ Velké Opatovice s realizací projektu „1. mateřská škola Velké Opatovice 63“ v rámci výzvy 02-18-063 Šablony II. Operačního programu Výzkum, vývoj, vzdělávání
8. Jednorázovou nekomerční střelnici na bojovou ukázkou v zámeckém parku ve Velkých Opatovicích dne 15.9.2018

Plné znění Usnesení rady naleznete na stránkách: **www.velkeopatovice.cz**

**Probíhající investice v našem městě**

Prázdninový čas je v plném proudu a v našem městě se dokončují a zároveň připravují investiční akce. Dovolte mi, abych vás informoval o aktuálním dění.

V měsíci červnu byly vyčištěny fasády městských objektů (autobusová zastávka u Šamotky a zdravotní středisko), které byly poškozeny od sprejerů. Na autobusové zastávce u Šamotky probíhá oprava střechy a vnitřního podbití střechy, která bude do konce července dokončena. Na konci června byla dokončena rekonstrukce Památníku padlým hrdinům. Práce prováděla společnost Kamenosochařství Hemzal Konice za částku 175 tis. Kč. Na začátku července také byly dokončeny práce na hřbitově, kde byl zrekonstruován chodník. Tyto stavební práce prováděla stavební firma Martina Přichystala z Borotína. Rekonstrukce chodníků na hřbitově bude i v následujících letech pokračovat. V současné době se také dokončují práce na opravách fasád městské policie a Infocentra.

Nyní je zahájena investiční akce: Rekonstrukce místní komunikace ul. Bahna. Tuto akci bude provádět společnost STRABAG a.s. za vysoutěženou cenu 3 300 tis. Kč bez DPH. S tím bude také provedena rekonstrukce veřejného osvětlení této ulice. Dále se připravuje oprava fasády zámku, kterou bude provádět společnost Molat spol. s r.o. za vysoutěženou cenu 590 tis. Kč. Práce budou probíhat v prázdninových měsících. Také se provádí opravy tří erbů, které jsou umístěny na fasádách našeho zámku. Tyto speciální práce provádí Michaela Mrázová, restaurátorka.

V současné době probíhá dokončení výběrového řízení na opravu tělocvičny, šaten a přilehlého sociálního zařízení na základní škole. Jedná se o investiční akci za cca 6 400 tis. Kč bez DPH a práce by měly být dokončeny do konce října 2018. Dále ještě probíhá výběrové řízení na akci: nový chodník ke hřbitovu a nové parkovací plochy na ul. Dlouhá a nám. Míru. Pokud vše dopadne dobře, tak práce by měly být dokončeny na podzim tohoto roku.



Město také připravuje projektovou dokumentaci na vybudování sociálního bydlení v části bývalého učiliště na ul. Mládežnická. Pokud budou pro nás výhodné dotační podmínky, chtěli bychom na tuto akci čerpat dotace z IROP, Sociálního bydlení II.

Také pokračují práce pro velkou investici: Napojení Velké Roudky na vodovod Velké Opatovice. Velká Roudka se několik let potýká s nedostatkem pitné vody a po dobu pěti let se voda do vodojemu ve Velké Roudce naváží. Projektová dokumentace této investiční akce je dokončena a město se připravuje na podání žádosti o dotaci ze SFŽP. V případě kladného výsledku naší žádosti by se tato akce mohla začít realizovat již v roce 2019.

Věřím, že všechny probíhající i plánované akce, které připravuje vedení města, budou ku prospěchu života v našem městě.

Jaroslav Bárta,
místostarosta

**Pohotovostní služby
na zubním oddělení**

Víkendy od 8-13 hod., mimo výše uvedené doby je služba zajištěna v Brně, Úrazová nemocnice, Ponávka 6 - tel. č.: 545 538 111

- 4.8. **MUDr. Ševčíková B.**
Blansko, Svitavská 1A
516 416 386
- 5.8. **MUDr. Řehořek**
Poliklinika Blansko, Sadová 33
516 488 453
- 11.8. **MDDr. Šméralová K.**
Boskovice, Lidická 8
516 453 998
- 12.8. **MUDr. Štrajtová**
Černá Hora, Zdrav. středisko
608 220 806
- 18.8. **MUDr. Šumberová**
Lysice, Komenského 429
516 472 227
- 19.8. **MUDr. Švendová**
Křtiny, Zdrav. středisko
516 439 404
- 25.8. **MUDr. Houdková**
Blansko, Pražská 1b
731 144 155
- 26.8. **MUDr. Kulhánková**
Křtiny, Zdrav. středisko
516 414 291

Poděkování

Děkujeme všem,
kteří se přišli dne 6. 4. 2018
rozloučit s naší drahou
maminkou, babičkou
a prababičkou, paní

Jiřinou Kobylkovou.

Děkujeme panu faráři Mgr. Miroslavu Hřibovi za poslední slova útěchy při smutečním obřadu. Děkujeme všem za projevy soustrasti a květinové dary.
Zarmoucená rodina

Děkujeme všem, kteří se přišli
dne 3. 7. 2018 rozloučit s panem

Miroslavem Látalem.

Zvláště děkujeme panu faráři Mgr. Miroslavu Hřibovi a panu Jaroslavu Mikešovi za poslední slova útěchy při smutečním obřadu.

Děkujeme všem za projevy soustrasti a květinové dary.
Zarmoucená rodina



Městský úřad Velké Opatovice varuje občany před postupy obchodníků s elektřinou a plynem

V našem městě se v poslední době množí případy, kdy zejména domácnosti seniorů či zdravotně postižených občanů jsou zasaženy podvodným jednáním prodejců elektřiny a plynu.

Dle čl. 8 nařízení města ze dne 26.03.2013 je na území našeho města zakázán podomní prodej. Prodejci proto nejprve kontaktují zákazníka po telefonu, dohodnou si schůzku v domácnosti, při které **velmi často užívají nekalých obchodních praktik a spoléhají na důvěřivost občanů**. V těchto případech pak nelze prodejce stíhat za porušování nařízení o zákazu podomního prodeje.

V rámci informovanosti občanů před takovými prodejci zveřejňujeme informace energetického regulačního úřadu z roku 2011, který řeší řadu stížností na chování takových prodejců.

Energetický regulační úřad uvádí, že mezi nejčastější klamavá jednání prodejců patří např. **uvádění nepravdivých informací** o tom, že stávající dodavatel končí činnost a je tedy nutno urychleně uzavřít novou smlouvu nebo že **vykonávají kontrolu správnosti nastavení tarifů** a následně nabízejí její úpravu, při které zákazníkovi slibují ušetření značné finanční částky.

Dle energetického regulačního úřadu jakmile někdo bude na zákazníkovi za jakýmkoli účelem vyžadovat předložení výúčtování dodávky elektřiny či plynu, je pro občany bezpečnější tyto požadavky přímo odmítnout.

Prodejci dále **neupozorňují zákazníky na jejich právo odstoupit od uzavírané smlouvy**, používají formuláře, ze kterých zákazník nerozpozná, že podpisem uzavírá smlouvu o dodávce elektřiny či plynu, nebo formulářové smlouvy odkazují na obchodní podmínky dodavatele.

tele elektřiny či plynu, které zákazník v době podpisu smlouvy nemá k dispozici a nemůže se proto s nimi seznámit. Prodejci se však bohužel **nevýhýbají ani falšování podpisů zákazníků na smlouvách či dodatečného pozměňování obsahu smluv**.

Uzavření smlouvy o dodávce elektřiny či plynu bez podrobného seznámení se s jejím obsahem je dle energetického regulačního úřadu skutečným hazardem. Ze samotné formulářové smlouvy zákazník ani nezjistí všechny důležité podmínky dodávky elektřiny a musí se proto seznámit s obchodními podmínkami dodavatele, zejména pokud jde o uplatňování nejrůznějších smluvních pokut, možnostmi ukončení smluvního vztahu atd. Jediný prospěch z neuváženého uzavření smlouvy tak má prodejce a zákazníkovi zpravidla vzniká problém minimálně s následným ukončením smluvního vztahu, který nezřídka bývá spojen s úhradou nemalé finanční částky.

Energetický regulační úřad varuje zákazníky, aby **v žádném případě nepodepisovali prodejci smlouvu nebo jakoukoli listinu bez toho, aniž by si ji přečetli a porozuměli jejímu obsahu**. Pokud se tak již stane a zákazník dodavatele elektřiny nebo plynu změnit nechce, je třeba využít práva na odstoupení od smlouvy. Toto právo však musí zákazník uplatnit nejpozději do 14 dnů ode dne podpisu smlouvy.

Tolik varování energetického regulačního úřadu. V případě, že se stane obětí podvodného jednání prodejců energií a sami nedokážete učinit kroky za účelem odstoupení od smlouvy či podání výpovědi, doporučujeme využít služeb odborného sociálního poradenství Charitní poradny, U Lázní 1734, 680 01 Boskovice, tel.: 516 411 583. Vzhledem k vyřízení pracovníků této poradny je třeba se předem telefonicky objednat.

ZÁKLADNÍ ŠKOLA
Velké Opatovice



Co se děje v naší škole

Činnost školní družiny a školního klubu ve druhém pololetí školního roku 2017/2018

Vážení čtenáři, dvakrát ročně Vám přinášíme informace o naší činnosti. Nastal čas na shrnutí druhého pololetí.

Začneme pohádkovým únorem. Pohádky jsou dětmi velmi oblíbené a pracovat s tímto tématem přináší mnoho radosti. Děti vytvořily ilustraci své oblíbené pohádky, společně jsme si pohádku také vyzkoušeli zahrát. Zasoutěžili jsme si v pohádkovém kvízu, zahráli turnaj v pexesu. Únor patří také masopustu. O něm jsme si s dětmi vyprávěli a vyrobili si masopustní masky. Ve školním klubu se během února a března hrál turnaj ve stolním fotbálku.

Měsíc březen nesl v našem plánu název „Jaro ťuká na vrátka“. Svěžími jarními motivy jsme vyzdobili školní jídelnu. Proběhla výtvarná soutěž s názvem „Narodilo se nám jaro“. Děti si vyzkoušely namalovat velikonoční pohlednice a připomněly si tím tradiční zaslání velikonočních pozdravů a přání. V družině i klubu proběhl hudební kvíz. Vychovatelky začaly připravovat dárečky pro děti k zápisu do prvních tříd.

„Toulavý duben“, tak bylo nazváno téma dalšího měsíce. Věnovali jsme se poznávání naší domoviny, České republiky. Své vědomosti děti zúročily ve vlastivědných hádankách a vytvořily pro své kamarády vlastní křížovky s tajenkou vztahující se k tématu. Konec dubna patřil již tradičně Talentmání. Té se zúčastnila spousta družinových talentů. Všechna vystoupení byla velmi hezká a zajímavá a skládala velký potlesk malých diváků.

Květen byl věnován rodině. Vyráběli jsme dárečky ke Dni matek. Rodinné vazby jsme si znázorňovali ve vytvořených rodokmenech. Povíдали jsme si o rodinných výletech a proběhla výtvarná soutěž s názvem „Náš dům, náš hrad“. Před ODM I. ročníků děti vyzdobily chodník kresbami sportovců a olympijských kruhů. Současně s olympiádou probíhal jako zpestření pro děti Pohádkový les. Ten připravili žáci z vyššího stupně. Děti tu mohly s pohádkovými bytostmi plnit různé úkoly.



Odměnou byla radost dětí a jejich zápal pro hru.

V červnu jsme sportovali. Počasí nám přálo, a proto bylo k této činnosti hojně využíváno venkovní hřiště. Pohyb se děti také pokusily zachytit kresbou. Ke Dni dětí jsme připravili Stezku poznání. Některé z dvaceti otázek sice daly pořádně zabrat, ale nakonec bylo vše odpovězeno a výherci správných odpovědí byli oceněni. V červnu patřil také jeden týden ekologické výchovy. Děti využily staré PET lahve k vyrábění a vznikla spousta různých výtvarů. V červnu probíhala ve školní družině a klubu pedagogická praxe. Studenti se seznámili s činností a se zájmem se zúčastňovali všech aktivit.

Na závěr června i celého školního roku se konala další tradiční akce – rozloučení deváťáků se základní školou. Jejich pilná příprava na vystoupení vyvrcholila 28. června v kině. Rozloučení touto formou probíhalo již devátým rokem. Taneční vystoupení, scénky, prezentace i zpěv závěrečných písní se deváťákům zdařily. Přejme jim, ať se jim na další cestě životem daří.

První dva týdny prázdnin probíhal pro přihlášené děti provoz ve školní družině. Aktivita v tyto dny vedly ke zpestření prázdninových prožitků dětí.

Po prázdninách bude provoz školní družiny zahájen v úterý 4. září. Ve druhém pololetí byl majetek školní družiny doplněn o klasickou kytaru, novou vlnici na nápoje. Také plynule pokračuje výměna nábytku za nový a výmalba jednotlivých oddělení.

Přejeme Vám hezké prázdniny, příjemnou dovolenou a v září se těšíme na shledanou.

Za kolektiv vychovatelek – Jana Křepelová, vedoucí vychovatelka



Vzpomínka na P. Josefa Pelce

V roce 1999 přišel do Velkých Opatovic mladý kněz P. Josef Pelc. Otec Josef po svém příchodu zahajuje opravu farní budovy, upravuje se terén farního dvora a vylepšuje se farní zahrada. Ve všem jsou mu nápomocni mladí i starší farníci.

Na návrh otce Josefa byla v r. 2001 slavnostně otevřena za účasti otce biskupa Josefa Hrdličky výstava v zámeckém sále „Historie a současnost farnosti“, kterou shlédlo 400 návštěvníků.

„Oslava století“, tak byla nazvána v lednu 2002 oslava narozenin: pan farář Josef Pelc – 30 let, pan biskup Josef Hrdlička – 60 let, pan děkan Miloslav Nedbal – 90 let. Zúčastnil se i otec arcibiskup Jan Graubner a generální vikář Milan Kouba. ZUŠ V. Opatovice uspořádala k těmto výročním koncert.

Otec Josef si zaslouží veliké poděkování za lásku a úctu, kterou měl k panu děkanovi Miloslavovi Nedbalovi a splnil jeho přání, dožít na velkoopatovické faře.

Otec Josef zemřel tragicky dne 10.7.2018 nedaleko Sedlce u Třebíče. Velkoopatovičtí farníci jej měli velmi rádi a budou na něj v modlitbách vzpomínat.

Otče Josefe, děkujeme za všechno.

Za farní radu Marie Korbelová

P. Mgr. Josef Pelc

P. Josef Pelc se narodil 28. ledna 1972 rodičům Josefovi a Marii Pelcovým. Vyrůstal se starším bratrem Pavlem ve Vsetíně. Vystudoval gymnázium a v roce 1990 nastoupil do semináře a na bohosloveckou fakultu, která byla později přejmenována na Cyrilo-metodějskou teologickou fakultu. Po 3. ročníku přerušil studium a odjel na rok do USA do Texasu, kde pracoval jako dobrovolník v katolické škole sv. Lea v San Antoniu. Po návratu studoval teologii jako laik a pracoval také v novinách, které se jmenovaly Český deník. Závěr studií prožil opět v Arcibiskupském semináři.

V roce 1996 byl vysvěcen na jáhna a nastoupil do Přerova. Po kněžském svěcení a po povodních, které v roce 1997 tvrdě zasáhly i Přerov a okolí, nastoupil do Holešova jako kaplan. Po dvou letech v roce 1999 byl poslán na první samostatné místo do Velkých Opatovic, kde strávil čtyři léta. Spolu s farností Velké Opatovice převzal farnosti Borotín, Deštnou a Roubaninu.

Od roku 2003 působil jako farář v Lipníku nad Bečvou a v dvou dalších farnostech v okolí jako administrátor – Hlinsko a Týn nad Bečvou. Po sedmi letech byl přeložen do jedné z nejživější farností církve u nás do Uherského Brodu jako farář a byl jmenován děkanem uherskobrodského děkanátu.

Nové kabátky ve městě

Když nastanou nové pěkné letní dny, každý se rád oblékne do něčeho nového. Jistě jste si všimli, že i některé domy se do oblékne převlékly. Začneme domem č.p. 11 – pod kostelem. Původně to byla Zacharova hospoda, později kadeřnictví, drogerie, vinárna, nyní „Kavárna U zámku“ a obchod Linie. Vše probíhalo velmi rychle – okopávání omítek – objevila se původní kamenná zeď s obloukem nad vchodem do hostince. Pracovníci pracovali s velkým nasazením, nyní je vše v pořádku (kromě východní zdi domu). Na oknech plno květin, které nás zvou dovnitř na dobroty.

Druhým opraveným domem je Městská policie a záchranáři – č. p. 538 – také nás vítá pěknou fasádou, která svítí ze všech stran do dálí.

Dokončuje se INFO – dříve Vavřínovo holičství, později pan Slezák, šití oděvů pana Komárka, nábytek pana Dobeše a nyní Infocentrum – č.p. 264.

A poslední dům na Opatovičkách č.p. 15 nebyl opravován a přesto je stále krásný od svého postavení až k získání ocenění titulu „Národní kulturní památka“. Opatovické ruce řemeslníků byly vždycky velmi šikovné.

Marie Pospíšilová

Strípky

Třetí červnovou sobotu jsme byli pozváni do Zámeckého sálu na oslavu narozenin našeho blízkého příbuzného. Při vstupu do sálu jsme byli velmi mile překvapeni. Všechny přítomné nás oslovila krása sálu! Vše pečlivě připravené, vše zářilo čistotou, úpravou, vkusem a slavnostně vyzdobenou tabulí. Po gratulaci oslavenci následoval oběd a pokračovalo tradiční veselí až do večera.

Poděkování patří především hostiteli, ale velké poděkování patří i dalším. O spokojenost pozvaných se vzorně starali paní Gabriela a pan Pavel. Měli velký přehled o všech, aby nikomu nic nechybělo. Slavnost začínala obědem. Paní Zdeňka a paní Marta umí vždy uvařit vynikající jídlo, pěknou pohodu nám zpříjemňovali muzikanti k tanci i poslechu a fotograf pan Josef udělal památeční fotky.

Všechna krása jednou končí a tak přišel čas rozloučení. Na závěr ještě jednou velké díky všem, kteří se o nás obětavě starali.

Za rodinu Pospíšilovu Marie Pospíšilová

Vzpomínání na XVI. všesokolský slet

Jednou z největších sportovních akcí letošního roku byl Vsesokolský slet začátkem července v Praze. Sokolové oslavili 100 let od vzniku Československa.

Vraťme se do historie. Cvičení v Sokole začalo v březnu roku 1862. Za zakladatele jsou považováni Miroslav Tyrš a Jindřich Fügner. Ve Velkých Opatovicích se konala 20. 2. 1910 ustavující schůze Sokola. Starostou se stal Jindřich Šeránek. 5. a 6. 7. 1933 bylo otevření sokolovny. Po celá léta jsou sokolové spojování se sportem – cvičení a utužováním zdraví. A jaké to bylo letos?

Požádala jsem jednu z účastnic Sletu, aby přispěla svými zážitky. Předkládám čtenářům Zpravodaje její příspěvek. Je to cvičenka paní Božena Kaderková, velmi ji děkujeme.

„Ve dnech 5. a 6. 7.2018 se v Praze uskutečnil XVI. všesokolský slet.

Ve 13. skladbách, určených pro cvičence všech věkových kategorií bylo vidět tolik nadšení, ale hlavně času, který svým skladbám věnovali. V areálu Eden Arény v Praze – Vršovcích pak všichni diváci s nadšením obdivovali výsledky jejich snažení. Předvedení všech skladeb bylo ukázkové a nádherné.

Ve Velkých Opatovicích se žádná skladba nenacvičovala. Proto tři cvičenci (Lída Nárožná, Božena Kaderková a Jaroslav Kuřitka) začali nacvičovat skladbu pro seniory (Věrná garda) s názvem „Princezna republika“ v Sokole Jevíčko s dalšími šesti cvičenci. (Nacvičovalo pět žen a čtyři muži – chyběla nám jedna žena a jeden muž, posílil pardubický celek, protože základní celek tvořily tři muži a šest žen). Sokol Jevíčko spadá pod župu Východočeskou – Pippichovu. Proto jsme nejdříve vystupovali v Městečku Trnávka a dále pak v Hradci Králové a Pardubicích.

Naše „devítka“ pak 30. 6. odjela do Prahy, kde jsme se ubytovali na kolejích na Strahově a odtud tramvají č. 22 denně nejméně jedenkrát, ale někdy i třikrát dojížděli na nácvik do Eden Arény.

Samozřejmě jsme se zúčastnili v neděli průvodu v chrámu sv. Víta. Já jsem pak absolvovala prohlídku chrámu. V pondělí jsme šli všichni na prohlídku Národního divadla a v úterý se zúčastnili Gala programu v O2 aréně, kde se předvedly všechny sporty v nichž reprezentují členové Sokola.

Ze závěru tohoto dne mám nádherný zážitek. Davy lidí, kteří odcházeli z O2 arény se nahnuly do metra a samozřejmě vagonů nestačily tento nápor pobrat. Museli jsme nechat odjet 2 soupravy, než jsme se dostali do vagonu i my a čekání jsme si krátily zpíváním různých lidových písní. Zpívalo se i ve vagonu a bylo to nádherné.

A pak už následovala dvě vystoupení v oba programové dny. První den – ve čtvrtek 5. 7. jsme nastupovali hned po zahájení jako první a následující den jsme celý program zakončili. A stejný den jsme v 9 hodin večer odjížděli domů – plní dojmů, zážitků i setkání. Další slet bude za šest roků – je to dlouhá doba a nevíme, co nám přinese. Ale sokolům přejeme hodně krásných skladeb i v budoucnu.“

Marie Pospíšilová

Založení republiky

19. září 2018 od 17⁰⁰
v zámeckém sále

Bc. Dana Šimková poupravou a zřehavnou formou vypráví,
jak se postupně utvářely naše dějiny.
Kde se v nás vzala ta touha samostatnosti?
Proč to nešlo celá staletí a v roce 1918 se to konečně podařilo?

Městská knihovna Velké Opatovice pořádá přednášku

- VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ -

*100
1918
2018

SDH Velké Opatovice Vás srdečně zve na Oslavy 145 let od založení SDH Velké Opatovice

1.9.2018 od 20:00 zábavný program na Náměstí Míru

od 22:00 v zámeckém parku taneční zábava s kapelou ARCUS (při nepřízní počasí v Sokolovně)

Tento projekt je spolufinancován městem Velké Opatovice

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ MALÁ HANÁ Velké Opatovice

pořádá dne 8. září 2018 autobusový zájezd

KČT Lanškroun pořádá

8. 9. 2018 50. ročník dálkového pochodu Lanškrounská KOPA

PARDUBICKÝ KRAJ Frekvence 1

Pěší trasy
5 km "Jedeme s Novou" (i pro vozíčkáře) 10, 15, 20, 30, 60, 100 km
20 km "Na výlet s Frekvencí 1", 30, 50, 70, 110 km silnice a 60 km terén po trase Kopy a olšovská jízda do Lanškrouna

Běžec trasy
Kopa běh 6. ročník běžeckého závodu
závod je součástí běžeckého poháru ISCAEX CUP 2018
informace na www.iscaex.cz/sport

Prezentace
v pátek 7. září 2018 od 15.00 do 21.00 hod., v sobotu 8. září od 7.00 do 10.00 hod. na náměstí na nám. J. M. Marku
trasa 100 km pěší v pátek 7. září od 17.00 do 24.00 hod. v Dřevěném domě
trasa 100 km pěší v pátek 7. září od 20.00 do 24.00 hod. v Dřevěném domě
ostatní trasy s výhledem start v sobotu 8. září v 8.30 hod.
Kopa běh v 11.00 hod z náměstí J. M. Marku
Cíl pro všechny trasy do 20.00 hod. na nám. J. M. Marku v budově radnice

Startovní	pěší	cyklo	Kopa běh
10, 15, 20, 30 km	20 Kč	20, 30 km	30 Kč
30 km	30 Kč	50, 60, 70, 110 km	40 Kč
60 km	40 Kč	cyklová jízda do Lanškrouna	30 Kč
100 km	50 Kč		

Pohádkový les
na trasech 5, 10 a 15 km

Upozornění
I tím, kteří nepojdou některou z tras pochodu, bude umožněno účastnit se soutěží v pohádkovém lese, a tím, že při vstupu do lesa si zakoupí startovní náramek za 20 Kč.

Občerstvení
na kontrolách, na pěší trase 100 km na 40. km teplé jídlo

Upomínky
v obou případech každý účastník diplom a medaili

Ubytování
ve vlastních spacích pytlích v mlýnské Dřevěné domě za 50 Kč

Korespondence
Ing. Jiří Krejčí, B. Smetany 432, 563 01 Lanškroun, (za známku)

Informace
e-mail: jirka@infohro.cz, tel. 737 342 956
www.kctlanškroun.cz

Tato akce je finančně podporována Pardubickým krajem a městem Lanškroun.

Místo odjezdu: sokolovna Velké Opatovice v 7:30 hod.

Další možná místa nástupu: Jevíčko, Jaroměřice, Chornice, M.Trnávka, M.Třeboň

Cena zájezdu: 120 Kč (člen KČT Malá Haná 50 Kč, děti zdarma)

Děti do 15 let : 70 Kč (v ceně balíček sladkostí na cestu)

Informace a přihlášky se zaplacením do 5.9.2018:

Dušan Machourek – tel. 604 133 866 email : machourek@seznam.cz

Město Velké Opatovice pořádá

Tematický výlet - Mucha

Sobota 6. 10. a Starobrnno

odjezd v 8 hod. od sokolovny, předpokládaný návrat v 16 hod.

Výstava A. Muchy Dva světy na brněnském výstavišti a návštěva pivovaru Starobrnno.

Cena zájezdu: 150,- Kč doprava autobusem, 200,- Kč výstava A. Mucha, 100 - 150,- Kč exkurze do pivovaru Starobrnno vč. degustace. Je možné navštívit i pouze jednu z uvedených možností. Nástup účastníků možný po trase Jevíčko - V. Opatovice - Cetkovice - Světlá - Šebetov - Knínice - Boskovice.

Zájezd proběhne pouze v případě zájmu. Zájemci hlase se do pátku 21. září 2018, a to osobně na Infocentru ve V. Opatovicích, popř. mailem na: infocentrum@velkeopatovice.cz - do předmětu mailu zadejte „Zájezd Brno“.

Tel. č. 516 477 303. Nahlaste, zda-li máte zájem o obě návštěvy, popř. o kterou z výše uvedených. Při rezervaci místa je nutná platba za dopravu předem. Upozorňujeme, že tato platba je nevratná!

TJ SOKOL VELKÉ OPATOVICE

oddíl kopané

VÁS SRDEČNĚ ZVE NA SPORTOVNĚ ZÁBAVNÝ
DĚTSKÝ DEN SPOJENÝ S XII. ROČNÍKEM FOTBALOVÉHO TURNAJE ŽÁKŮ

SPIŘA CUP

18. 8. 2018

V AREÁLU TJ SOKOL VELKÉ OPATOVICE

Program:

10:00 - 12:00
10:00 - 16:00
16:00
16:30
18:00

TURNAJ MLADŠÍ PŘÍPRAVKY
TURNAJ STARŠÍCH ŽÁKŮ
AUTOGRAMIÁDA INTERNACIONÁLŮ
ZÁPAS VELKÉ OPATOVICE
VS. INTERNACIONÁLOVÉ ČR
ZÁPAS STARÉ GARDY



V průběhu akce bohatý doprovodný program

- ukáзка modelářů na autodromu
- ukáзка výcviku služebního psa
- ukáзка 5m kraje s možností vyfocení se s ní
- možnost prohlédnout si traktor John Deere a tahač
- skákací hrad pro děti
- bohatá tombola
- pestré občerstvení po celou dobu akce (pečené makrely, klobásy, pizza aj.)

Srdečně zvou fotbalisté

Tato akce je spolufinancována městem Velké Opatovice

OHOTO MALÉ HANÉ

XII. ročník

cyklovýlet obcemi mikroregionu

25. srpen 2018 areál koupaliště Borotín

modální partner

zastávky

Borotín - START - areál na koupališti
Velká Roudka - hřiště
Malá Roudka - pouze příjezd
Skočova Lhota - vyletiště
Velké Opatovice - u hasičské zbrojnice
Úsobno - hřiště
Uhřetice - sportovní hřiště
Cetkovice - kulturní dům
Světla - vyletiště
Šebetov - křižovatka
Vanovice - za kulturním domem

Projezd loží do tentů je zaplacen, občerstvení dle dohod. Účastníci mikroregionu a z okolních obcí na rozdíl od ostatních účastníků. Věty kam dorazíme, prostřednictvím Velkého ústředního úřadu.

program

8:00 - 10:15 registrace - areál na koupališti
10:15 slavnostní zahájení
10:30 start cyklovýletu
od 14:00 cyklokuriózy - ukáзка možnost jízdy účastníků
15:00 silniční exhibice - Jan Illešij
16:00 Revival Smok - imitátor Elvise Presleyho
18:00 losování tomboly
20:00 cyklobába se skupinou Krounec
(program může být průběžně aktualizován)

startovní 50.- Kč
příběh starověké mošně i na šlaj
Základní cena 100 Kč
Jako součást slevy 100 Kč
příběh v registraci.

občerstvení po celý den - kůš Borotínské slivovice
účast pana Zimováka na historickém vysokém kole
atrakce pro děti - skákací hrad
bohatá tombola - hlavní cena elektrokol

www.okolomalehane.cz

Trasa má 35 až 40 km

Velké Opatovice
Skočova L.
Malá Roudka
Velká Roudka
Borotín
Vanovice
Světla
Šebetov



občerstvení po celý den - kůš Borotínské slivovice
účast pana Zimováka na historickém vysokém kole
atrakce pro děti - skákací hrad
bohatá tombola - hlavní cena elektrokol

Logo of Malé Hané

Logo of Mikroregion Malé Hané

Logo of Borotín

Logo of Velká Roudka

Logo of Malá Roudka

Logo of Úsobno

Logo of Uhřetice

Logo of Cetkovice

Logo of Světla

Logo of Šebetov

Logo of Vanovice

www.velkeopatovice.cz

CYKLISTÉ JSOU V OPATOVICÍCH VÍTANI

Naše muzea (Moravské kartografické centrum a Památník města) jsou turistickými cíli, které se snaží přilákat do našeho regionu návštěvníky, a tím pádem motivovat je k pobytu a dalšímu zkoumání v okolí našeho města. Protože když už k nám někdo jednou zavítá, tak chce vidět co nejvíce zajímavostí. Co nejvíce informací, které turista potřebuje, tak samozřejmě získá v turistickém informačním centru (dále TIC). TIC v našem městě bylo založeno primárně jako informační centrum celého Mikroregionu Malé Hané. Pomyslně tedy slučuje více TIC dohromady a dává tak návštěvníkům **našeho kraje** ucelené informace. Z pozitivních reakcí návštěvníků víme, že můžeme být na naše TIC hrdí. Turisté si chválí zejména širokou a pestrou škálu nabízených tiskových materiálů, map, vizitek apod. z oblastí celé ČR. Téměř polovinu návštěvníků tvoří cykloturisté, a tak jsme se rozhodli připravit pro ně zázemí, které jistě ocení. Zapojili jsme se do projektu Cyklisté vítáni, získali certifikaci a pro cykloturisty připravili nové zázemí v areálu zámku, naproti Moravskému kartografickému centru. Pro získání certifikace muselo být splněno několik kritérií, **jako např. kvalitní, pokud možno zastřešené, odstavné místo pro kola a zavazadla; poskytnutí základního nářadí pro jednoduché opravy kol; prodej cyklistických a turistických map okolí; cizojazyčné informační materiály atd.** Turista tak může bezpečně odložit kolo, občerstvit se, nastudovat mapy a výlety po okolí a poté si v klidu, pěšky, prohlédnout muzea, park a další zajímavosti našeho **města**.



CYKLISTEVITANI.CZ

O PROJEKTU

Cyklisté vítáni je celonárodní certifikační systém, který z pohledu cyklistů prověřuje nabídku a vybavenost stravovacích a ubytovacích služeb, kempů a turistických cílů. Turistická zařízení, která projdou certifikací, jsou označena zelenobílou známkou s usmívajícím se logem. Certifikace obsahuje standardy srovnatelné se systémy jiných evropských zemí (např. Bett & Bike v Německu nebo RADfreundliche Betriebe v Rakousku). Každé zařízení, které chce získat značku Cyklisté vítáni, musí splňovat určité podmínky. „*Cílem certifikace Cyklisté vítáni je zvyšování kvality doplňkových služeb pro cyklisty, aby byla srovnatelná se známými cyklistickými destinacemi v Evropě. V současné době je certifikováno přes 1 000 objektů v celé republice a jejich počet se dále zvyšuje. Zelenobílá známka s usmívajícím se kolem je již dobře známá nejen mezi cyklisty.*“ Autor a manažer celého projektu je Nadace Partnerství. Jde o nejvýznamnější českou nadaci, která podporuje ekologické projekty ve všech regionech České republiky. V oblasti cyklistiky realizuje např. velmi úspěšný program Zelené stezky Greenways (obsahuje známé Moravské vinařské stezky nebo Greenways Praha-Vídeň). Obyvatelé našeho města tuto nadaci mohou znát zejména z projektu Strom roku, který tato nadace také organizuje.

Více informací o projektu najdete na webu www.cyklistevitani.cz

Anna Kaderková, vedoucí odboru kultury města

Když siréna zahouká MLÁDEŽ

Působení mládeže u hasičů spadá do doby, kterou z dnes žijících občanů nikdo nepamatuje. Píše se rok 1914 a tento letopočet je v mnoha hasičských kronikách zaznamenán černým písmem. Na frontu do „Veliké války“ musí narukovat také muži z řad hasičských a právě v této nelehké době mnozí potomci hasičů, dnes bychom je zařadili do kategorie dorost, počali svoji práci ve sboru hasičském. Drželi nutnou pohotovost během války a zajišťovali tak chod hasičského hnutí ve Velkých Opatovicích.

Činnost mládeže, jak ji známe z dnešní doby, byla převzata, stejně jako požární sport, podle vzoru ze Sovětského svazu. Až na pár kosmetických změn pracují mladí hasiči v tomto již zaběhnutém systému dodnes. Vždyť v každém malém sboru, v každé malé větvi, nám vyrůstají další pokračovatelé hasičské myšlenky. A stejně se tak děje i ve Velkých Opatovicích.

Již roku 1954 je založeno první družstvo mladých hasičů-žáků a mnozí z nich jsou aktivními hasiči dodnes. O dva roky později se toto

družstvo už aktivně podílí při oslavě 85. výročí založení sboru. Mnozí pamětníci vzpomenu na ukázky práce hasičů u kostela a „Na Trůně“. Stejně jako tomu bylo u hasičských sborů, musí i toto družstvo měnit název a stávají se tak Mladými požárníky. V této době mají také jednotnou ústroj, laclové montérky, modrou košili a baret s odznakem SPO. V těchto stejnokrójích se zúčastňují např. oslav 1. máje, oslav výročí sboru, ale samozřejmě také všech soutěží. Soutěž pro hasičské žactvo dostává název HRA PLAMEN. Skládá se z podzimního kola, závodu branné všestrannosti, kde týmy na vytyčené trase 1,5km plní úkoly jako první pomoc, poznávání hasebních prostředků, šplh, určování azimutu, střelba ze vzduchovky a uzlování. Jarní kolo potom obsahuje královskou disciplínu požární útok, štafetový běh 4x60 m s překážkami a kvíz, týkající se historie hasičského hnutí a základních hasičských vědomostí. A právě v loňském si dnes už opět mladí hasiči, připomněli 50. výročí vzniku tohoto soutěžení. V novodobé historii se k již výše zmíněným disciplínám přidal ještě útok CTIF a také štafeta CTIF.

Mladí hasiči nežijí jen „hasičinou“, jsou to hravé děti. V zimě chodí sáňkovat do parku, plavat do školního bazénu, pořádají také výlety po okolí a užívají si vánoční besídku na hasičské zbrojnici, či rozloučení s výcvikovým rokem na hřišti v zámeckém parku.

Samostatnou a neopomenutelnou kapitolou je pořádání tábora mladých hasičů pod vedením Miroslava Pavlíka a to nejen pro místní, ale také pro děti z jiných sborů. Tábory byly organizovány od roku 1972 do roku 2007. Jejich sídlem byla např. Obora u Skalice, Svojanov, ale taky Smolenská přehrada. Vždycky tam panovala dobrá nálada. Byla pořádána táborová pouť, samozřejmě stezka odvahy a také celodenní výlety. Za těch úctyhodných 35 let se na letním táboření vystřídal několik generací dětí a snad si odnesly ty nejkrásnější vzpomínky. Za zmínku jistě stojí ještě dvě jména. Dana Pavlíková a Marie Reiblová, které z větší části konání tábora pečovaly o to, aby dětem na táboře chutnalo. Každopádně všem, kteří se jakkoli na letním táboře podíleli, patří velké uznání.

Hasičská mládež nejsou však jen žáci, ale také v úvodu zmíněný dorost. Tato kategorie prošla v posledních letech velkou změnou. Z důvodu malého počtu členů této kategorie může závodník reprezentovat sbor sám v běhu na sto metrů s překážkami. Další změna se týká kategorizace této skupiny hasičů na mladší, střední a starší dorostence. Samozřejmě může nastoupit na postupovou soutěž i celý tým. To se však většině sborů nedaří a Velké Opatovice nejsou výjimkou. Přesto jsem přesvědčen, že se našim reprezentantům daří, což dokazuje pravidelná účast našich závodníků na krajských kolech, kde obsazují ty nejvyšší příčky v hodnocení soutěže.

V posledních sedmi letech působí v naší organizaci také tým těch nejmenších hasičů, kteří se pojmenovali PLAMÍNCI. Většinou jsou to děti předškolního věku asi 3 až 5 let. S hasičskou prací se seznamují formou her a zábavy. PLAMÍNCI se také stali nedílnou součástí jihomoravských dožíněk, kde svůj um prezentují již více než pět roků. A stejně tak je budete moci zhlédnout na jihomoravských dožínkách, letos pořádaných v nedalekých Boskovicích. Tým PLAMÍNKŮ působí při různých oslavách a svoji ukázkou předvedl také na setkání hasičských přípravek, které se uskutečnily nedávno v Kunštátu.

Dovednosti mladých hasičů prezentuje více než devadesát pět pohárových a medailových trofejí, vystavených jak na hasičské zbrojnici, tak na výcvikovém středisku v zámeckém parku. Chtěl bych mladým závodníkům popřát touto cestou mnoho dalších úspěchů v jejich práci a jejich trenérům pevné nervy a hodně radosti z výsledků jejich svěřenců. Nejdůležitějším faktorem a naší snahou však je, aby se děti na schůzky a tréninky těšily a vždy se mezi nás rády vracely a aby vedoucí týmů jejich práce bavila, naplňovala a vůbec, aby jim bylo vždycky společně dobře. Závěrem bych rád vyslovil velké poděkování všem minulým i současným vedoucím mládežnických kolektivů za jejich obětavou práci a za jejich citlivý přístup ke svým svěřencům. Vždyť tato práce je jednou z nejdůležitějších činností v našem sboru.

Petr Přichystal, SDH Velké Opatovice



Dejte hlas Lípě v Zádvoří!

Do 25.9. probíhá hlasování do ankety Strom roku 2018 pořádané Nadací Partnerství. Hlasovat pro tzv. Zádvorskou lepu je možné pomocí dárcovské SMS nebo podpisem na hlasovací archy. V letošním ročníku soupeří pouze lípy svobody vysazované při výročí republiky a naše lípa si z 12 finalistů vylosovala hlasovací číslo 1. Výtěžek z hlasování se vrátí zpět na ošetření stromu a výsadbu nových stromů u základní školy.

Hlasovat je také možné podpisem na hlasovací arch, který je ke stažení na www.stromroku.cz. Arch lze podepsat i na Infocentru ve Velkých Opatovicích, kde je také možné odevzdat podepsané archy, popř. vyzvednout prázdné archy na sbírání podpisů. Odesílání dárcovských DMS je neomezené, ale na hlasovací archy se každý může podepsat pouze jednou.

Dalibor Badal

Podpořit naši lípu je možné zasláním DMS STROM1 30 (1mezera30) na číslo 87 777. Cena DMS je 30 Kč, strom obdrží 29 Kč.

Lípy svobody ve Velkých Opatovicích

Při oslavách osvobození v roce 1918 a na paměť ukončení I. světové války byly ve Velkých Opatovicích sázeny tzv. Lípy svobody na počest vzniku našeho samostatného státu. Veliká slavnost byla uspořádána v den výročí bitvy na Bílé hoře 8. listopadu 1918. Bylo oslavováno vysvobození z drápů dvouhlavého orla rakouského.

Podle místní kroniky začaly oslavy ráno bohoslužbami v chrámu Páně sv. Jiří. Zúčastnilo se velice mnoho lidí místních i z přifařených obcí. Po bohoslužbách následoval průvod obcí s lípami svobody, jichž zasazeno bylo celkem



patnáct. Lípy se sázely na památku podél silnice a pojmenovány byly podle těch, kteří na našem osvobození pracovali, a také těch, kteří je připravovali. Na prostranství před dnešní sokolovnou (před Zemánkem) byly zasazeny čtyři lípy: Wilsonova, Českých legií, Masarykova a Jiráskova. Po pravé straně potoka (U Rédy č. 29) byly zasazeny lípy: Třebízského, Dr. Zahradníka, Klofáčova, Staňkova, Dr. Šrobára, Habrmanova. Na Dolensku pak dále lípa Prášková, Dr. Kramáře, Dr. Rašína, Ruská a Italská. Lípy sázel zahradník Emil Dokoupil. K shromážděným občanům promluvil velmi dojemně o třistaleté kalvárii českého národa místní kaplan P. Alois Kolář. Ve svém projevu odkázal lípy v ochranu mládeži, aby si jich jako symbolu svobody vždy vážila a je ochraňovala. P. Alois Kolář končil svůj projev slovy básníka:

Z kalicha jsi, vlasti, pila utrpení,
bolestný jsi měla pátek,
anděl tvůj tě volal ku vzkříšení,
svobody ti zasvit svátek.

Další projev měl starosta obce Antonín Dürr a ředitel školy Odeš Plhal. **Rovněž v „Zádvoří“ zasadili tamní občané lípu svobody.** Zasadil ji kameník a písmák Jan Pospíšil před svým domem.

Večer se osvětlenou obcí ubíral slavnostní lampiónový průvod za zpěvu národních písní do hostince „Na Kocourku“, kde byla slavnostní schůze, na které prof. Ludvík Vojtěch z Jevíčka promluvil o Bílé hoře a věrohodných panovnících z rodu Habsburského. Učitel Machatý přednesl báseň legionistů. Slečna Hromadová zazpívala za doprovodu piana „Nad Tatrou sa blýská“. Na závěr tohoto večerního shromáždění zazpívali občané



„Kde domov můj“ a „Hej Slované“. Při tomto slavnostním večírku chtěl promluvit také kaplan Alois Kolář svůj projev o minulosti a osvobození naší vlasti. Bylo mu to však znemožněno, a proto vydal svůj připravený proslov tiskem, který pak prodával ve prospěch stavby nové české školy ve Velkých Opatovicích.

Vzácné dobové fotografie dokumentují průvod s lípami i sázení líp u potoka. Hlavní sázející byl v kroji a lípy byly ozdobené stuhami. Obecenstvo s vlaječkami bylo velmi početné.

Pokračování v příštím Zpravodaji.

Dalibor Badal

Vítání jara 2018

Ještě celý pracovní týden před naším vítáním panovaly dost silné ranní mrazy.

Ale veškeré obavy se v sobotu ráno 24. března rozplynuly stejně jako opar pod jarním sluníčkem. Na trasy 8 a 16 kilometrů se vydalo na 140 turistů, turistek a „turistčat“ a ne jeden jejich čtyřnohý přítel.

Cestu doprovázelo opravdu příkladně jarní počasí, i tak jsme však nepohrdli teplou medovinou z termosky od Tondy Snášela.

Lesem přes Borotín jsme přišli na první kontrolu do penzionu u Kocoura. Letos bohužel kvůli nemoci, byla první kontrola jediná, v Bělé zůstal hostinec Amerika uzavřen.

Kratší z obou tras se z Velké Roudky vrací do Opatovic, ostatní se vydali směr Malá Roudka. V Malé Roudce jsem se odtrhl od skupinky s kterou jsem vyrážel, proto jsem se nemohl osobně účastnit toho, jak již zmíněnému panu Snášelovi zazvonil mobilní telefon a on pak jen mohl ostatním sdělit, že během pochodu vlastně pili Medovinu roku 2018 pro Českou republiku. Ocenění si pak převzal 8. 4. 2018 na brněnském výstavišti při příležitosti Techagro - Veletrhy pro chov, myslivost a krajinu. Tak to jen abyste věděli, že letošní nejlepší medovina je z Velkých Opatovic.

Já jsem ještě došel do Brťova a tu si cestu zkrátil a vrátil se do Opatovic, když to největší lákadlo v Bělé bylo zavřené.

Fotogalerie: <https://www.zonerama.com/Link/Album/4202499>

Zdraví Kája Hrdina

Prvomájový výlet - Žďárské vrchy

Tento článek bych chtěl věnovat památce pana Zdeňka Šicha. Bohužel se den před naším výletem stal obětí dopravní nehody.

Letos jsme se na Prvního máje vydali do Žďárských vrchů. Ráno jsme od opatovické sokolovny vyjeli dvěma autobusy, cestou jsme nabrali i turisty z Jevíčka a následně v Moravské Třebové.

Letos na všech akcích KČT, odboru Velké Opatovice, kterých jsem se zúčastnil, panovalo vždy ukázkové počasí. I tentokrát bylo počasí jak na objednávku!

Autobusy nás vysadily na Blatinách, pokračovali jsme do přírodní rezervace Dráteničky. Poté, kdo chtěl, mohl si zajít asi kilometr tam a kilometr zpátky na Malínskou skálu. Já osobně jsem měl v úmyslu tam dojít, ale když se kamenný proud přede mnou začal povážlivě zvedat, a představil jsem si, že cesta zpět bude přesně po tomto kamení dolů, tak mě nadšení opustilo a otočil se na cestu zpět.

Pak nás silnička a lesní stezka dovedla do obce Milovy k rybníku. Zde jsme chvíli v rekreačním středisku poseděli a pak se vydali ke skalnímu útvaru Čtyři palice, Milovské perníčky a Zkamenělý zámek. Potom, světe div se, přišli jsme na Karlštejn! Tedy zámček Karlštejn, bývalé rekreační středisko OP Prostějov. Poté už jsme prostředkem golfového

hřiště prošli až do obce Svratka. Jen se mi málem přihodila mezi jamkami nemilá věc. Zaslechl jsem za sebou zvolání a asi na dva metry za mě dopadl golfový míček na cestu. A pak pod hřištěm, směrem od Svratky čtu na ceduli mimo jiné, že nemáme sbírat golfové míčky, taky že když zaslechnu zvolání FORE (čti Fór) hrozí prý nebezpečí úrazu letícím míčkem. Takže mě od dobrého fóru dělily asi jen dva metry.

Ve Svratce jsme pak museli ještě najít restauraci, kde měli někteří z nás objednáno jídlo dopředu. Ale dobrý úmysl se celkem zvrtnul. Podle mě pan hostinský si asi představil tu kupu peněz za nějakých 90 lidí, ale prostě to sám a jeho dvě pomocnice nemohli zvládnout, já to po půl hodině na suchu vzdal a přemístil se do jiného podniku. To byla jen taková malá kaňka na krásném výletu.

Fotogalerie: <https://www.zonerama.com/Link/Album/4292352>

Zdraví Kája Hrdina

20. ročník Biskupického kaléšku

20. ročník Biskupického kaléšku, který se uskuteční v sobotu 6. října 2018, se blíží. Prosíme tedy všechny zájemce, kteří mají zájem zaslat svůj vzorek a nechat ho ohodnotit nejenom porotou, ale i návštěvníky Biskupického kaléšku (Každý návštěvník, samozřejmě anonymně pod čísly může degustovat vzorky, které nepostoupily do finále a sám je ohodnotit. Nejlepší vzorek, podle dosažených bodů bude ohodnocen věcnou cenou publika), **aby vzorky slivovice do letošního ročníku soutěže odevzdali nejpozději do 17. září 2018 na níže uvedené kontaktní adresy.**

Za každý dodaný vzorek obdrží soutěžící volnou vstupenku pro vstup na kaléšek, kde letos vystoupí zpěvačka MÁRA a Frankie Zhynov z TV Šlág, zpěvák Jarek Filgas a band (hity skupiny Arge-ma a Premiér), skupina ARAKAIN.

Na vzorku o obsahu 0,5 l musí být uvedeno jméno, adresa, telefon, rok a místo vypálení, stupeň alkoholu a druh ovoce.

Kontaktní adresy pro doručení vzorků:

Obec Biskupice, tel. 461 326 521 a STILL s.r.o. Biskupice

Nejlepší vzorky slivovice budou oceněny finančními a hodnotnými cenami:

1. místo 3000,-Kč + věcný dar, 2. místo 2000,-Kč + věcný dar, 3. místo 1000,-Kč + věcný dar, 4. - 5. místo věcné dary.

Podpořte prosím tuto nadregionální akci vzorkem, předem děkujeme.

Organizační tým kaléšku

Dětský jezdecký den

V sobotu 16. 6. 2018 proběhl ve Velkých Opatovicích již pátý ročník Dětského jezdeckého dne, který pořádala domácí jezdecká stáj Viktorie.

Návštěvníci zde mohli zhlédnout barrel racing, což je druh westernové soutěže rychlosti a obratnosti, parkurové skákání, drezuru koní a mnoho jiných ukázek, včetně práce koní s těžkými břemeny.

Dalším zajímavým programem byly ukázky hasičské a zemědělské techniky, dětské hry, soutěže, nechyběl skákací hrad a elektrická autíčka. Děti byly odměněny za své výkony sladkostmi a pamětní medailí. Účastníci si prohlédli výstavu drobných hospodářských zvířat, kterou připravil místní chovatelský spolek. Také opatovští myslivci se prezentovali velmi zajímavým programem a to ukázkou loveckých psů a výstavou loveckých exponátů.

Děti si zasoutěžily ve střelbě na vojenské střelnici, kterou návštěvníkům připravil vojenský historický klub z Letovic.

Diváci si mohli vyzkoušet jízdu na koni a obzvláště pro děti to byl veliký zážitek. Cílem celé akce byla motivace dětí k přírodě a zvířatům.

Nechybělo ani bohaté občerstvení, které v tomto horkém odpoledni přišlo vhod.

Touto cestou děkuji všem, kteří přispěli se svými ukázkami a také těm, kteří pomáhali při organizaci celé akce.

*Za jezdeckou stáj Viktorie
Jaroslav Bárta*



Obecní úřad Bystřec

KČT Malá Haná Velké Opatovice

pořádají

18. ročník

turistického pochodu a cykloturistiky

Bystřecké kilometry

Datum konání: 11. srpna 2018

Start a cíl pochodu: Hostinec u Špičáků – koupaliště

Prodej turistických známek a turistických vizitek

Doprava: vlakem do Jablonného nad Orlicí, (trať č. 024) potom od nádraží pěšky po červené turistické značce na náměstí (cca 0,5 km) a dále po modré směrem Bystřec (cca 3 km). Každému, kdo absolvuje cestu pěšky od vlaku, bude připočteno 7 km.

Čas startu je v sobotu pro pěší i cykloturisty od 6.00 hod. do 12.00 hodin. Cíl do 18:00 hodin.

Pěší trasy jsou dlouhé od 6 do 50 km.

Hvězdicový pochod z libovolného místa (bydliště) a cílová jízda na kolech s příchodem místem Hostinec u Špičáků Bystřec a zpět.

Možno plnit i městskou trasu IVV „**Okolí obce Bystřec**“, která měří 15 km.

Na trasách je možné provozovat hru Geokešing a Po stopách Jetíka.

Pěší trasy vedou okolím Bystřce, údolím Tiscovského potoka a přes „Hradiska“ a „Pavlovy vrchy“ směr:

- rozhledna na Suchém vrchu
- bunkr „Bouda“ u Těchonína nad Orlicí
- aréna Paintball
- rozhledna na „Mariánské hoře“
- Čertovy schody a Honzova studánka

Cyklotrasy pro rodiny s dětmi měří 20 km, ostatní od 40 do 100 km.

Cyklotrasy vedou převážně po silnicích nižších tříd. Zavedou vás do nejkrásnějších míst blízkého i vzdálenějšího okolí. Navštívíte např. Sázkavské údolí, Lázeň, Severomoravskou chatu Králíky, klášter Hedeč a nedaleko od kláštera rozhlednu, Pastvinskou přehradu, Letohrad, rozhlednu na Křížové hoře nad Červenou Vodou a jiná zajímavá místa. Záleží pouze na zvolené trase. Je možné si zvolit start z okolních nádraží (Těchonín, Mladkov, Lichkov, Červená voda...) s napojením na zvolenou turistickou trasu s cílem v Bystřeci v „Hostinci u Špičáků“.

Startovní dobrovolné.

Občerstvení na startu a v cíli za vlastní Kč a na trase z vlastních zásob.

Odměna – za úspěšné absolvování zvolené trasy Pamětní list a razítko pochodu do vandrovnické knížky.

Hlavní odměnou však bude pro každého jistě příjemný pocit z celodenního pobytu v přírodě, spojeného s ověřením vlastní kondice a spoustou pěkných zážitků.

Ubytování: zajištěno od pátku 10. 8. 2018 od 18:00 hod. do neděle 12. 8. 2018 do 11:00 hod. v místní tělocvičně na podlaží ve vlastním spacím pytli za poplatek 20,- Kč za 1 noc – sprchy a WC budou k dispozici, pro náročnější na lůžku „U Jakuba“ tel.: 465 642 647, mob.: 739 409 356, e-mail: irk2@wp.pl. Na místě je možné si domluvit snídani a večere.

Doporučujeme mapu Orlické hory a Českořebenovsko.

Pochod se koná za každého počasí a každý se ho zúčastní na vlastní nebezpečí. Na silnici je nutno dodržovat pravidla silničního provozu.

Účast dětí do 12 let je možná pouze v doprovodu dospělé osoby.

Informace na adrese:

Jaroslav Vaníček

56154 Bystřec 378, mobil: 737 829 398, e-mail: jarousek01@gmail.com

telefon OÚ Bystřec: 465/642 643

e-mail: ou.bystrec@orlice.cz, www: www.bystrec.cz

Autobusové spojení z Lanškrouna a Jablonného nad Orlicí

PŘEHLED AKCÍ NA MĚSÍC SRPEN 2018

VELKÉ OPATOVICE

11. 8. **Bystřecké kilometry** – pořádá KČT Malá Haná V.O. - turistický pochod a cyklojízda – místo startu Bystřec – trasy: cyklo: 20-100 km, pěší: 6-50 km – možnost ubytování – kontakt: 604 133 866, machourek@seznam.cz
11. - 12. 8. **Mistrovský turnaj** – pořádá TJ Sokol od dílu tenisu – tenis muži – kurty TJ Sokol – začátek v sobotu v 8,30 hod., v neděli v 9 hod.
18. 8. **Spíďa Cup** – pořádá TJ Sokol – sportovně zábavný Dětský den spojený s XII. ročníkem fotbalového turnaje žáků Spíďa Cup - program: 10-12 hod. turnaj mladší přípravky, 12-16 hod. turnaj starších žáků, 16 hod. autogramiáda Internacionálů, 16:30 hod. zápas velké Opatovice vs. Internacionálův ČR, 18 hod. zápas staré gardy. V průběhu akce bohatý doprovodný program: ukázka modelářů na autodromu, ukázka výcviku služebního psa, ukázka 5m krajty s možností vyfocení se s ní, možnost prohlédnout si traktor John Deere a tahač, skákací hrad pro děti, bohatá tombola, pestré občerstvení po celou dobu akce.
25. - 26. 8. **Jiřínkové slavnosti s mezinárodní účastí** – Město Velké Opatovice – odbor kultury - Jiřínkové slavnosti na téma „Svět pohádek a kouzel“ - kulturní program v neděli 26.8.2018: 13 hod. - country kapela Asi tak, 14 hod. - Pohádková škola (program pro malé i velké diváky), 15:30 hod. koncert Věra Martinová & band, 17 hod. - country kapela Asi tak - po oba dny bohaté občerstvení - otevřeno: sobota 25.8. 9-19 hod., neděle 26.8. 9-18 hod. - vstupné: sobota 80 Kč/snížené 50 Kč, neděle 100 Kč/snížené 80 Kč - děti do 6 let a vozíčkáři zdarma. Ženy a dívky jménem Jiřina mají snížené vstupné
25. 8. - 30. 9. **Jiřiny a Král Jiřin** – pořádá Památník Města – výstava fotografií a dokumentů – MKC – otevřeno: 25. a 26.8.: 9-18 hod. a dále každou neděli dle otevírací doby v MKC

25. 8. - 30. 9. **100 let ukončení války + 100 let vzniku republiky** – výstava fotografií a dokumentů – vestibul stálého kina – otevřeno: 25. a 26.8.: 9-18 hod. a dále každou neděli dle otevírací doby v MKC

31. 8. **Slavnostní valná hromada SDH** – Orlovna – začátek v 18 hod.

PŘIPRAVUJE SE:

1. 9. **145 let SDH VO** – pořádá SDH – program: od 20 hod. zábavný program na náměstí Míru a od 22 hod. v zámeckém parku taneční zábava se skupinou Arcus (při nepříznivém počasí v sokolovně) – bohaté občerstvení připraveno
8. 9. **Autobusový zájezd do Lanškrouna** – pořádá KČT MH VO – přihlášky se zaplacením do 5.9. na tel.č.: 604 133 866, machourek@seznam.cz
15. 9. **100 let vzniku samostatného Československého státu** – historické ukázky legionářů 1918, hasičů, vojenské a historické techniky – skupiny Fleret a Argema – areál zámeckého parku – začátek v 10 hod.
19. 9. **Založení republiky** – přednáška p. Bc. Dany Šimkové, jak se postupně utvářely naše dějiny – Zámecký sál – začátek v 17 hod.

BOROTÍN

25. 8. **Cyklovýlet Okolo Malé Hané** – pořádá Obec Borotín a další organizace – trasa cyklovýletu okolo Malé Hané je přibližně 35 km dlouhá a vede přes všechny obce mikroregionu Malá Haná. - program: 8-10:15 hod. registrace - areál na koupališti v Borotíně; 10:15 hod. slavnostní zahájení; 10:30 hod. start cyklovýletu; od 14 hod. cyklokuriozity; 15 hod. silácká exhibice - Jan Ilfeskij; 16 hod. Revival Smokie + imitátor Elvise Presleyho; 18 hod. losování tomboly; 20 hod. cyklozábava se skupinou Krounec - účast pana Zimovčáka na historickém vysokém kole, atrakce pro děti - skákací hrad, bohatá tombola

CETKOVICE

4. 8. **Sousedské posezení** – hraje Duo Pohoda – zahrada kulturního domu – začátek v 17 hod.
25. 8. **Zastávka cyklovýletu Okolo Malé Hané** – zahrada kulturního domu

MALÁ ROUDKA – SKOČOVA LHOTA

3. 8. **Oldies party – 80.-90. léta** – pořádá SDH – výletišť ve S. Lhotě – začátek v 18 hod.
25. 8. **Zastávka cyklovýletu Okolo Malé Hané** – výletišť ve S. Lhotě

SVĚTLÁ

18. 8. **Pouťová zábava – výletišť** – začátek ve 20 hod.
19. 8. **Světelská pouť** – 14 hod. mše svatá u kapličky, od 14 hod. odpolední posezení na výletišti

ŠEBETOV

18. 8. **O pohár starosty SDH** – hasičská soutěž mužů a žen - náves + zámecký park – začátek ve 13 hod.

UHŘEČ

25. 8. **Zastávka cyklovýletu Okolo Malé Hané** – hřiště

ÚSOBRNO

4. 8. **Pochod za historii obce Úsoborno** – prezentace v 9 hod. na hřišti – cílem pochodu je Durana
25. 8. **Zastávka cyklovýletu Okolo Malé Hané** – hřiště

VANOVICE

4. 8. **Taneční zábava** – hraje Eminence Letovice – Sad Svobody – začátek ve 20 hod.

PROGRAM STÁLÉHO E-CINEMA (KINA) NA MĚSÍC SRPEN 2018

Hrací den - pátek, začátek představení v 19:30 hod.

10. 8. Black Panther

Falcon

134 min.

Film od studia Marvel Black Panther je dobrodružstvím válečníka T'Chally, který se po smrti svého otce, krále Wakandy, vrací domů do odloučené, avšak technologicky vyspělé africké země, aby se stal novým právoplatným králem. Když se však znovu objeví mocný dávný nepřítel, jsou T'Chalovy schopnosti jako krále a Black Panthera podrobeny těžké zkoušce, neboť T'Challa je vtažen do konfliktu ohrožujícího nejen Wakandu, ale i celý svět. Tváří tvář zradě a ohrožení musí mladý král zmobilizovat své spojence a využít naplno sílu Black Pantera, aby porazil své nepřátele a zajistil svému národu a jeho kultuře bezpečnou budoucnost

Vstupné: 45 Kč

Mládeži přístupno od 12 let

POZOR!!! Hrajeme v neděli od 14 hod.

12. 8. Králíček Petr

Falcon

95 min.

Rebelský králíček Petr žije veselý bezstarostný život spolu s ostatními zvířátky na farmě. Nový majitel statku se však o svůj životní prostor dělit nemíní – a už vůbec ne se zvířaty. A tak začíná bizarní válka o teritorium – mezi ním a obyvateli zahrady.

Vstupné: 45 Kč

Mládeži přístupno

17. 8. Tátova volha

CinemArt

90 min.

Kostýmní výtvarnice Eva (Eliška Balzerová) nečekaně ovdověla. Ludvík se jí ani nestačil svěřit s tím, že kromě jejich dcery Terezy (Tatiana Vilhelmová), má ještě stejně starého nemanželského syna. To alespoň naznačuje pečlivě ukrytá a náhodně objevená dětská kresba. Eva je rozhodnutá nečekané odhalení velkoryse ignorovat, ale Tereza, které se vlastní život sype pod rukama, se k přízraku nevlastního bratra upne. Společně s matkou se vydávají Ludvíkovým veteránem volha GAZ 21 po stopách jeho bývalých milenek (Vilma Cibulková, Eva Holubová, Hana Maciuchová) a přátel (Boleslav Polívka, Emília Vášáryová), aby o tajemství zjistily víc...

Vstupné: 45 Kč

Mládeži přístupno





VELKÉ OPATOVICE 100 LET

VZNIKU SAMOSTATNÉHO
ČESKOSLOVENSKÉHO STÁTU

15. září 2018 od 10 hod.
areál zámeckého parku

- historické ukázky legionářů 1918 • hasičů
- vojenské a historické techniky

FLERET • ARGEMA

www.velkeopatovice.cz



Město Velké Opatovice a SZO CZS DAGLA, z. s.
vás zve na tradiční

Jirínkové
s mezinárodní výstavou jirínek
slavnosti

na téma „svět pohádek a kouzel“

25. - 26. 8. 2018
Velké Opatovice
Moravské kartografické centrum

Výstava otevřena:
sobota 25. 8. 2018 9.00 – 19.00 hod.
neděle 26. 8. 2018 9.00 – 18.00 hod.

KULTURNÍ PROGRAM - NEDELE 26. 8.

13.00 - country kapela ASI TAK

14.00 - Pohádková škola
- program pro malé i velké diváky

15.30 - koncert
Věra Martinová & band

17.00 - country kapela ASI TAK

www.velkeopatovice.cz po oba dny občerstvení zajištěno

Vstupné: sobota 80 Kč / snížené 50 Kč, neděle 100 Kč / snížené 80 Kč.
Děti do 6 let a vozíčkáři zdarma. Ženy a dívky jménem Jirína mají snížené vstupné.

Toto akcí podporují
Jihomoravský kraj

**Koupíme rodinný dům se zahradou,
opravy nevadí, tel. č. 735 047 955**

**Hledám ke koupi byt ve Velkých
Opatovicích. Tel.: 735 091 541**